

EMMAUS HELSINGFORS rf:s VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Emmausrörelsen fick sin början i Frankrike 1949 i en kampanj för att hjälpa bostadslösa som led under en sträng vinterköld. Under åren som gått har Emmaus vuxit till en internationellt aktiv rörelse med 425 grupper som verkar i 40 länder. Emmaus bjuder in människor - både bättre och sämre lottade - att jobba tillsammans för att hjälpa de mest utsatta i deras omedelbara nöd och stödja dem i kampen för ett gott, icke-diskriminerande och jämlikt liv. Emmaus är en religiöst och politiskt obunden organization.

Emmaus Helsingfors grundades år 1966. Föreningen får sina intäkter från loppmarknads-verksamhet, som huvudsakligen drivs med hjälp av frivilliga. Varorna som säljs på loppmarknaderna fås som donationer. Loppmarknaderna erbjuder både frivilliga och anställda medarbetare en meningsfull arbetsgemenskap och en möjlighet att vara till hjälp. Med hjälp av frivilligarbetet delar Emmaus ut av sina inkomster till solidaritetsarbete i hemlandet och utomlands. En viktig stödform är att sysselsätta personer som inte på egen hand hittar arbete och utkomst. Det här siktar bland annat våra olika stödanställningsåtgärder till.

År 2024 fortsatte Emmaus Helsingfors sin verksamhet för att främja ett fredligt och människovärdigt liv inom ramen för den internationella Emmausrörelsen, med beaktande av de värden och prioriterade områden som Emmaus valt: rätt till utbildning, hälso- och sjukvård, etisk finansiering, arbete mot människohandel samt fri rörlighet. Emmaus Helsingfors har preciserat sina värden som solidaritet, gemenskap och ansvar. Vi beaktar i all vår verksamhet vårt miljöansvar och går in för att ordna all vår verksamhet med ett så litet koldioxidavtryck som möjligt.

VAD VI PLANERADE OCH VAD SOM BLEV GJORT

År 2024 fortsatte Rysslands anfallskrig mot Ukraina och kriget i Mellanöstern. Det dystra internationella läget, nedskärningarna som Finlands regering riktat mot de fattigaste ute i världen och i hemlandet samt de alarmerande klimatnyheterna lade sin skugga även över vår verksamhet. Vi emmausvänner behövdes fortfarande som budbärare av hopp, gemenskap och uthållighet. Situationen i Ukraina och Gaza samt nedskärningarna i statsunderstödet till medborgarrörelserna i vårt land beaktades i de beviljade understöden.

Problemen i samband med återvinning och återanvändning av textilier var fortfarande centrala inom den cirkulära ekonomin. Berg av kläder ackumulerades eftersom återvinningen av avlagda textilier inte fungerar. Vi utvecklade egna koncept för att hantera överskottet av textilier. Vi deltog i nätverket för cirkulär ekonomi RENET och vi har ett försäljningsställe på Second Hand Market, den gemensamma butiken för företagare inom cirkulär ekonomi, i köpcentrumet Redi. Vi deltog också i hubben för cirkulär ekonomi på Arabia som startade på hösten.

Vi satsade på att utveckla arbetssätten bland de frivilliga och de anställda och att förbättra trivselen i samklang med det åtgärdsprogram som vi formulerat tillsammans. Det baserade sig på resultaten av en enkät bland de frivilliga om arbetstillfredsställelse och en enkät bland de anställda om arbetshälsa.

De planerade stöden verkställdes och vi kunde också stöda andra aktuella projekt och krismål (se EKONOMI). Tack vare besparingarna lyckades vi återigen överskrida solidaritetsbudgeten.

Hur våra målsättningar uppnåddes:

Mål 1. Minst 25 % av försäljningsintäkterna riktas till internationellt och inhemskt solidaritetsarbete. > Målet överskreds och resultatet var 34 %. Det utmärkta resultatet möjliggjordes av styrelsens beslut att dela ut den föregående redovisningsperiodens (2023) överskott på ca 33 000 € som extra bidrag utöver de budgeterade stöden.

Mål 2. Emmaus försäljningsställe på Redis Second Hand Market fortsätter och vi följer utvecklingen av verksamheten och nya samarbetsmöjligheter. > Målet uppnåddes.

Mål 3. Stödmålen. > De planerade stöden verkställdes.

Mål 4. Vi rekryterar 10 nya frivilliga. > Målet överskreds: sammanlagt 26 nya frivilliga började arbeta på loppmarknaderna under årets lopp.

Mål 5. Vi fortsätter rehabiliteringsverksamheten och annat sysselsättningssamarbete tillsammans med Helsingfors stad och de övriga samarbetspartnerna. Vi erbjuder möjlighet till arbetsprövning på loppmarknaderna i Vallgård och på Drumsö för personer som har svårt att få jobb och för invandrare samt praktikplatser och arbetslivsinkörning för läroanstalter. Dessutom erbjuder vi 4 ungdomar sommarjobb ifall vi får externt ekonomiskt stöd för att anställa dem. Med lönesubvention sysselsätter vi ett butiksbiträde på deltid på Drumsö och om möjligt 1–2 personer. Dessutom fortsätter vi de övriga formerna av social sysselsättning. > Målet uppnåddes till största delen. Vi erbjöd jobb eller praktik åt totalt 5 sommarjobbare, 3 personer med lönesubvention, 5 i arbetsprövning och totalt 6 praktikanter. Vallgårds butik hade en person i samhällstjänst under år 2024. Vi var tyvärr tvungna att avsluta den rehabiliterande verksamheten på grund av de administrativa och ekonomiska utmaningar vårdreformen orsakade.

STÖDVERKSAMHET

Utvecklingssamarbete

Peru, Svalorna / Cuna Nazareths daghem och återvinningscentralen Traperia, 4 600 €

Ett av Emmaus Helsingfors långvarigaste stöd har riktats till daghemmet Cuna Nazareth i utkanten av Lima. Daghemmet har cirka 150 barn i åldern 1–5 år från fattiga familjer. Personalen består av 19 personer. Cunas högklassiga och individuella undervisning baserar sig på de engagerade medarbetarna. Barnen och familjerna stöds helhetsbetonat genom att de erbjuds bland annat psykologiska och sociala tjänster. Daghemmet har även en danslärare som ordnar dans och andra aktiviteter för barnen. Så här försöker man på peruanskt vis underhålla en positiv energi och framtidstro. Dessutom övervakar man barnens hälsotillstånd med hjälp av stödet och barn som lider av anemi får också extra näring (järntillskott). På grund av det alltmer kritiska läget i Venezuela har daghemmet tagit emot allt flera barn från venezuelanska flyktingfamiljer. Vi stödde daghemmet med 3 000 € år 2024. Vi beviljade dessutom daghemmet ett separat bidrag på 1 100 € för målning av ytterväggarna och byte av handtvätsställ. För det här ändamålet beviljade Emmaus Åland en motsvarande summa.

Organisationen Cuna Nazareth har dessutom en liten loppmarknad i Chorillos samt återvinningssentralen Traperia i Pachacamac, som har haft en svår situation de senaste åren. På Traperia reparerar man också och klär om möbler. Där finns 5 avlönade arbetstagare. För övervakning och rapportering av det ekonomiska stödet till Cuna Nazareth beviljade vi U-landsföreningen Svalorna 500 €.

Nepal, Svalorna / Projektet Sahara Nepal, 5 140 €

Vi fortsatte stöda U-landsföreningen Svalornas projekt (2021–2026) för att förbättra livsmedelssäkerheten, hållbara näringar och påverkningsmöjligheterna för kvinnor i landbygds kommunen Masta i Nepals Fjärran Västern. Organisationen Sahara Nepal ansvarar för projektet. Inom det treåriga fortsättningsprojektet som inleddes 2024 har man stärkt producentgrupper, främjat hållbart jordbruk och boskapsskötsel samt utvecklat nya försörjningar, bland annat genom att utnyttja naturprodukter. Främjandet av kvinnornas egenmakt har fortsatt och lanserandet av produkterna på marknaden har underlättats. Dessutom har gruppernas hälsa och hygien förbättrats med hjälp av olika slags utbildningar och kampanjer för att öka medvetenheten samt genom att dela ut rökfria spisar. Ca 400 personer får direkt nytta av projektet, av dem är största delen kvinnor. Vi stödde projektet med 5 140 €.

Sri Lanka, Svalorna / Projektet Skydd av biodiversiteten genom utveckling av hållbara försörjningsformer, 2 000 €

Vi fortsatte stöda projektet som inleddes 2023 med 2 000 €. Målet är att värna om mångfalden och minska skadorna som orsakas av elefanter i distrikten Anuradhapura och Badulla på Sri Lanka. För projektet svarar Centre for Environmental Justice -järjestö (CEJ). Under 2024 färdigställdes biodiversitetsundersökningar inom båda projektområdena och ett nytt verktyg för bedömning av miljökonsekvenser skapades i samarbete med de lokala experterna och miljöskyddsmyndigheterna. Dessutom utarbetades en seriebok och en dokumentär video som siktar på att öka miljömedvetenheten. Alternativa miljöhållbara näringar främjades också med hjälp av olika slags försörjningsutbildningar. Projektet gagnade direkt ca 500 människor inom de två distrikten under 2024. Antalet indirekta nyttagare var drygt tusen. Svalorna gjorde två talkodagar på Emmaus loppmarknader under 2024 och försäljningsintäkterna från dessa dagar gavs till projektet.

Indien / Svalorna i Sverige, 11 000 €

Emmaus Helsingfors stödde genom Svalorna i Sverige (Svalorna Indien Bangladesh) organisationen Grameena Mahila Okkutas projekt för att stärka kvinnornas ekonomiska, sociala och politiska ställning i södra Indien, i samhället och i hushållet. Okkuta betyder "landsbygds kvinnliga federation" och de har sedan 1990-talet outtröttligt arbetat för att mobilisera tusentals landsbygdskvinnor. Idag är den ett förbund av över 500 självhjälpsgrupper, med 8 500 medlemmar. I självhjälpsgrupperna lär sig kvinnorna sätt att skaffa försörjning, de ges möjlighet att kräva sina rättigheter och de uppmuntras att delta i beslutsfattande processer både lokalt och regionalt. Organisationen är en social rörelse som verkar i 240 byar i fyra olika områden i delstaten Karnataka i södra Indien. Inom Okkutas arbetsfält får största delen av familjerna sin utkomst från jordbruket. Tyvärr har det blivit allt svårare att försörja sig på landsbygden i Indien när jordbrukarna är mer

och mer utsatta för klimatförändring och naturkatastrofer. Okkuta har tidigare berättat att kvinnorna är den grupp som lider mest i fråga om försörjningsmöjligheter. Familjevåldet ökar också när familjerna blir fattigare och förlorar sin försörjning på grund av klimatförändringen och naturkatastroferna.

Största delen av Okkutas medlemmar är kvinnor som kommer från ekonomiskt sårbara hem. Organisationen satsar stort på att stärka kvinnornas ekonomiska inflytande. Genom att förtjäna inkomst får kvinnorna en högre ställning i samhället och därmed en starkare röst och bättre möjligheter att påverka samhället de lever i. Okkuta ordnar flera inkomstbringande aktiviteter, exempelvis inom sömnad och textilarbete. Organisationen beviljar också små lån till sina medlemmar avsedda att användas för verksamhet som skapar inkomst. Våldet mot flickor och kvinnor är ett utbrett problem i Indien och att bekämpa det är en viktig del i Okkutas arbete. Organisationen strävar efter att skapa en miljö i sina självhjälpsgrupper där flickor och kvinnor kan tala öppet om det här och tillsammans kräva sina rättigheter. Genom att stå tillsammans har medlemmarna lyckats göra slut både på familjevåldet och på barnäktenskapen inom sina arbetsområden.

Till följd av den svenska regeringens omfattande nedskärningar i anslagen för utvecklingshjälp förlorade Svalorna betydande statsbidrag. För att få tid att anpassa sig till situationen anhöll de om snabbhjälp av Finlands Emmausgrupper. Emmaus Helsingfors beviljade projektet sammanlagt 11 000 €, 7 000 € under våren och 4 000 € på hösten. Så här kunde projektet Okkuta fortsätta år 2024.

Emmaus Internationals gemensamma solidaritetsmål, 1 500 €

Under festivalen Världen i byn 25–26 maj ordnade vi en solidaritetsförsäljning för Emmaus Internationals solidaritetsfond. Den inbringade 1 180 €, som avrundades uppåt till ett bidrag på 1 500 €.

Stödmålen i Europa

Emmaus Europas solidaritetsmål, 5 000 €

Vi stödde Emmaus i Rumänien via Emmaus Europa med 4 000 € för en renovering som krävdes för att verksamheten skulle kunna fortsätta. Dessutom betalade vi Emmaus Europa 1 000 € att användas för en takrenovering hos Emmaus Piadena, Italien.

Estland / Katikodu och Kohila stödcenter, 16 468 €

Emmaus Helsingfors har länge stött verksamheten på grupphemmet för personer med funktionsnedsättningar i byn Kohila i Estland. Även om det estniska samhället har strävat efter att ta mera ansvar för levnadsförhållandena för personer med funktionsnedsättningar måste gemenskaper som Katikodu (Katihemmet) klara sig under rätt knappa förhållanden. Därför är all hjälp utifrån fortfarande av nöden. År 2024 gav vi sammanlagt 16 468 € till Katihemmet och Kohila stödcenter. Enligt budgeten riktades 8 000 € till renovering och 4 968 till kontorsutgifter. Dessutom gav vi 1 500 € från försäljningen under Vändagen och bokförde 2 000 € av försäljningen 2023 som vi försummat att betala.

Katihemmet erbjuder gemenskapsboende för 15 personer i en trygg miljö. MTÜ Kohila Turvakeskus har fortsatt sin mission att erbjuda klienter med psykiska specialbehov högklassig service, inklusive tjänster inom specialvården: rehabilitering, hemtjänst, yrkesinriktad rehabilitering. Katihemmet och verkstaden har 11 anställda med arbetsavtal i sitt team. De tar hand om Katihemmets invånare i grupphemmet och i verkstaden. Dessutom köper de deltidstjänster bland annat av en psykolog, en talterapeut, en konstterapeut och en speciallärare. En del av Katihemmets invånare och dem som arbetar på stödcentret deltar i arbetet bland annat i tvätteriet. De får en liten ersättning för sitt arbete. I Finland kallar vi den arbetsersättning ("työosuusraha"). Verksamheten har spritts utanför Kohila, bland annat till kommunen Saku. Där är en del av klienterna barn. Klienter bland annat kommit från barnhemmet i Haiba. Kreativitets- och hobbyklubbar har ordnats i daghemmen i Kohila och Saku.

Litauen/ MPFSC, 2 000 €

Organisationen Missing Persons' Families Support Centre, MPFSC, arbetar med att bekämpa människohandel i Litauen. I organisationens grupper för unga stärker man ungdomarnas självkänsla och ökar deras kunskap om hur människohandeln fungerar, för att därmed förhindra att de unga faller offer för den. Dessutom behandlar man teman kring jämställdhet mellan könen, könsstereotypier och våld i nära relationer. År 2024 stödde vi organisationen med 2 000 €, som användes för verksamhet inom flick- och pojkgrupper, sammanlagt fyra grupper.

Ukraina, 7 300 €

År 2024 stödde vi offer för kriget i Ukraina via tre kanaler. På våren gav vi Kinnastupa, som verkar i Vichtis, sammanlagt 1 000 € som bidrag till transporter av varor till Ukraina. För att hedra Ukrainas självständighetsdag ordnade vi en solidaritetsförsäljning 20–24 augusti, som inbringade 5 698 €. Av den uppåt avrundade intäkten gav vi 1 000 € till Kinnastupa. Till Läkare utan gränser respektive Föreningen för ukrainare, Ukrainalaisten yhdistys Suomessa ry, gav vi vardera 2 500 €. I maj packade vi tillsammans med Emmaus Westervik för första gången en Ukraina-långtradare, som förde lasten till Emmaus Oselya i Lviv. På mottagarens begäran packade vi också mat och hygienartiklar, för vilka vi använde 300 €.

Romania / E-Romnja, 10 000 €

E-Romnja är en romsk feministorganisation i Bukarest som verkar för att stärka romska kvinnors och flickors ställning och delaktighet i de romska gemenskaperna och i hela samhället. Vi gav 10 000 €, som reserverats i budgeten för det östeuropeiska projektet för mänskliga rättigheter, till stöd för E-Romnjas gemenskapsarbete på gräsrotsnivå.

Varutransporter till Ukraine, Lettland och Polen, 6 752 €

Under året lastades sammanlagt tre långtradare med kläder för barn- och vuxna, hemtextilier, skor, väskor och husgeråd tillsammans med Emmaus Westervik till Emmausgrupperna i Ukraina, Lettland och Polen. År 2024 var Emmaus Helsingfors andel sammanlagt 1 455 kollin (14 550 kg) och 6 752 € för leverans, vilket inkluderar hyran för ett säcklager (2 895 €), förpackningsmaterial samt vår andel av fraktkostnaderna.

Stödverksamhet och bidrag i hemlandet

Andelslaget Arbete och Hopp 15 500 €

År 2024 var det åttonde och sista verksamhetsåret för andelslaget, som grundades på initiativ av Emmaus och som sysselsätter den rörliga befolkningen i Östeuropa. Året inleddes bra och andelslagets två stora kunder vid sidan av de små kunderna gav ekonomisk stabilitet åt andelslaget och regelbundet arbete åt fem städare. Under året framgick det emellertid tydligt att andelslagets verksamhet enligt målsättningen inte längre är möjlig med de nuvarande resurserna. Under våren förlorade andelslaget kundrelationen till Diakonissanstaltens lokaler på Enarevägen (nödinkvartering för papperslösa och Hirundo) och på hösten JST Solums nödinkvartering på Drumsö. Vid samma tid slutade de fem romska städarna som jobbat inom Keikkapooli och i stället var man tvungen att med snabb tidtabell anställa invandrare, som inte motsvarade de personer i sårbar ställning som andelslaget hade som primär uppgift att sysselsätta.

När det 2024 endast fanns arbete för en städare, och man inte längre kunde betala lön till koordinatören, beslöt styrelsen att föreslå för andelslagets möte att verksamheten avslutas. Alternativet hade varit att starta från början och överväga hela verksamhetsidén på nytt. För det här räckte inte styrelsens resurser till. Andelslagets möte beslöt att upplösa andelslaget. Man beslöt att dela ut de medel som fanns kvar efter utredningen, ca 30 000 €, till tre aktörer som verkade i enlighet med andelslagets verksamhetsidé: Isot Tekijät ry, Flyktingrådgivningen rf och Stödföreningen för asylsökande rf.

Emmaus Helsingfors bidrog till lönen för andelslagets koordinatör med 2 000 € från försäljningen under romernas nationaldag 8 april, och med de budgeterade 13 500 €.

Vattenprojektet / Helsingfors universitets Östersjöfond, 1 500 €

Emmaus Helsingfors donerade försäljningsintäkterna från båda loppmarknaderna under Världsvattendagen 22 mars, 1 500 €, till Helsingfors universitets projekt MONICOAST (MONItoring of COASTal habitats). Inom projektet undersöks effekterna av långtidsförändringar på biodiversiteten och ekosystemfunktionen i kustområdena.

Övrig inhemsk stödverksamhet, 14 991 €

I enlighet med Emmausverksamhetsidé strävar vi också efter att i hemlandet stöda de mest utsatta. År 2024 gav vi materiellt och ekonomiskt stöd till sådana organisationer som verkar till förmån för bland andra bostadslösa, invandrare och papperslösa samt för naturskyddet. Vi beaktade här i synnerhet organisationer vars verksamhet hade försvårats på grund av minskade statsunderstöd.

Under år 2024 gav vi följande stöd:

- Finnwatch 2 000 €

- Global Clinic 1 000 €
- Förbundet för mänskliga rättigheter 2 800 €
- IsoNumero 1 191 €
- Invandrarkvinnor, förbundet Monika-Naiset liitto ry 1 000 €
- Flyktingrådgivningen 2 000 €
- Finlands fredsförbund 2 000 €
- Vailla vakinaista asuntoa ry (Utan fast bostad, VVA) 2 000 €
- Våra Gemensamma Barn rf 1 000 €.

Vi stödde också sociala aktörer i huvudstadsregionen genom att donera sammanlagt 91 kollin med kläder, skor, textilier och andra artiklar. Av dessa gav vi 59 kollin till organisationer som har delat ut varorna till ukrainare i Finland eller skickat dem till Ukraina. Inhemska varumottagare var bland andra Hjälpcentret för Ukraina, VVA ry och Polisinrättningen i Böle.

Under året delade vi ut 90 köpkort med vilka man kan göra inköp på Emmaus loppmarknader. Köpkortens sammanlagda värde var 1 650 € och de delades ut via Monika-Naiset, Global Clinic och Stödföreningen för asylsökande rf (TUTU).

Där det var möjligt erbjöd vi arbetsprövning och arbete med lönesubvention på loppisarna.

Övrig stödverksamhet, 6 450 €

Katastrofhjälp, 1 850 €

Vi donerade 1 850 € till Läkare utan gränser för katastrofhjälp till mottagare som de själva väljer.

Psykologers Sociala Ansvar r.f. och Silti minä nousen ry, 1 500 €

Inom projektet, som startade 2022, stöder man en afghansk kvinnlig lärares arbete. Hon undervisar en grupp på 15–20 personer i Afghanistan. Gruppen består av barn och vuxna kvinnor, och de lär sig närmast att läsa och skriva. Vi stöder verksamheten med 1 500 €.

Zimbabwen Lapset ry, 1 000 €

Målet för solidaritetsförsäljningen under FN-dagen för barnets rättigheter (Internationella barn-dagen) 20 november var föreningen Zimbabwen Lapset ry (Barn i Zimbabwe), till vilken vi gav 1 000 €.

U-landsföreningen Svalorna 2 100 €

Svalorna tvättade på våren som talkoarbete fönstren på loppmarknaden på Drumsö och städade köket på loppmarknaden i Vallgård och fick som ersättning intäkterna från talkodagarnas försäljning 1 500 €. Dessutom gav vi Svalorna 600 € i 60-årsgåva, som de får använda till ett solidaritetsmål de själva väljer.

INFORMATION, STÖDKAMPANJER OCH PÅVERKANSARBETE

Tidningen Emmaus Nyheter utkom två gånger under 2024. Dessutom fick medlemmarna och de

frivilliga aktuell information om Emmaus och butikernas verksamhet och evenemang via e-post och WhatsApp. Föreningens webbplats samt Facebook- och Instagram-sidor uppdaterades regelbundet.

Antalet följare på sociala medier ökade på alla konton under 2024. I slutet av året hade Emmaus Helsingfors 647 följare på Instagram (587 v. 2023) och 1 245 på Facebook 1 275 (1 245). Drumsöbutikens Instagramkonto hade över 1 200 (880) följare och Facebooksidan över 400 (280). Antalet följare på Vallgårdsbutikens Instagramkonto var 610 (505) och på Facebooksidan 178 (148). Försäljningsstället Emmaus SHM Store hade i slutet av året ca 140 (75) följare på sitt Instagramkonto.

Solidaritetsteman för var bland annat stöd för de krigsdrabbade i Ukraina, rätten till rent vatten, rätten till bostad, de mänskliga rättigheterna samt kvinnors och barns rättigheter. Kring dessa teman ordnades solidaritetsdagar med information om respektive teman och dagens försäljningsintäkt gavs till ändamål med anknytning till temat.

På webbplatsen och på sociala medier publicerade vi RENET-rapportens uträkningar av Emmaus Helsingfors miljöbesparingar. Drumsötidningen Lauttasaari hade en nyhet om saken. Emmaus fick också i övrigt uppmärksamhet i flera av tidningens nummer. På Helsingfors universitets webbplats publicerades intervjun med Pola Stenberg om universitetets projekt Monicoast, för vilket vi ordnade en solidaritetsförsäljning under Vattendagen.

Hela januari månad ägnades fönstergalleriet i Vallgårdsbutiken en presentation av Emmaus egen verksamhet. I maj ordnades ett återvinningsjippo och en städdag på Drumsö i vilka Emmaus deltog och fick synlighet för sin verksamhet. På festivalen Världen i byn 25–26 maj hade Emmaus ett info- och försäljningsbord i den nya Kierrätysmaailma. På Drumsödagen ordnade Emmaus en second hand-modevisning på Casinostranden som igen blev mycket populär. Emmaus verksamhet presenterades också på Seniorfesten på Arbis 15 november och på volontärmarknaden i gymnasiet Torkkelin lukio 11 december.

Fönstergalleriet i Vallgård uppläts också detta år åt våra samarbetspartner och vissa konstnärer som verkar i Emmaus anda för en temamånad i taget. I april var det Meeri Koutaniemis utställning Näe minut (Se mig) med fotografier från romska kvinnors vardag. I maj var Anna Knüfers naturfoton utställda och i juni Jari Tamminens antireklaminstallation. På hösten visades bland annat Tarja Kinnunens restgarnskonst, och Barn i Zimbabwe och Förbundet för mänskliga rättigheter presenterade sin verksamhet.

Fingo publicerade anvisningar för etisk utvecklingskommunikation, vilka vi förband oss till. Vi är också med i Konsumentförbundets projekt Jaa se (Dela det) och vi samarbetar intimt med projektet Ett kolneutralt Drumsö 2030.

LOPPMARKNADERNA

Emmaus Helsingfors ekonomiska grund vilar på loppmarknaderna i Vallgård och på Drumsö. Vi har även en egen loppisavdelning i SHM (Second Hand Market) Store i Redi köpcentrum. Loppmarknadsverksamheten möjliggörs av många gåvogivare. Emmaus förbinder sig i sin tur att återvinna de donerade varorna på ett så etiskt och ekologiskt sätt som möjligt. En del av varorna säljer vi själva

på loppmarknaderna eller vid olika evenemang, och en del skickar vi vidare till behövande. Vi reparerar, istandsätter eller omformar också en del av varorna. Inkomsterna vi får ges vidare för att stöda de sämst lottade så att de kan förbättra sina levnadsvillkor och få nytt hopp i sina svårigheter. I vår stödverksamhet strävar vi efter att följa principerna för hållbar utveckling, människors lika värde och ekologi.

Våra loppmarknader är arbetsgemenskaper av frivilliga, till vilka alla slags människor som söker frivilligarbete är välkomna. Vi har organiserat mottagning och information för de intresserade i båda våra butiker. Vi är av många sorter: gamla och unga, män och kvinnor, utbildade och outbildade. Hudfärg, språk och religion spelar ingen roll. Viljan att arbeta tillsammans mot gemensamma mål är det centrala. Vi erbjuder många olika slags arbeten, något för envar. I den här brokiga arbetsgemenskapen får vi själva öva oss i att glädjas åt, ibland också tolerera, mångfalden. Vid sidan av arbetet får vi glädjas åt varandra vid gemensamma kaffestunder och luncher (huvudsakligen i Vallgård). Maten tillreds för det mesta av de anställda. I Vallgård hade vi som lunchgäster representanter för våra samarbetspartner, som berättade om sin verksamhet, bl.a. Förbundet för mänskliga rättigheter och Silti minä nousen ry.

Under 2024 hade butiken i Vallgård öppet 235 dagar (238 dagar 2023) och Drumsö 241 dagar (252). Båda butikerna håller öppet från tisdag till lördag. Liksom tidigare erbjöd vi våra kunder gratis avhämtning av större donationer. Under året gjordes totalt 72 (109) hämtningar. Antalet kördagar var 48 (43), antalet hemtransporter av inköp var 5 (3) och antalet egna körningar var 124 (97).

Butiken i Vallgård

Butiken i Vallgård höll öppet normalt hela året förutom sommartiden. Butiken var stängd på måndagar, då vi höll städ- och organisationstakon samt arbetsmöten. En grupp av frivilliga, som blivit populär bland förvärvsarbetande och studenter, samlades i Vallgård på torsdagskvällar och Syföreningarna fortsatte sin verksamhet under hela året.

I Vallgård anordnades två öppet hus-evenemang under året, ett i februari och ett i oktober. Dessutom hade vi två gratisdagar, i februari och i mars, då vi delade ut osålda kläder, skor och väskor gratis. Under Internationella återvinningsdagen den 18 mars var butiken stängd, men vi arrangerade en varubytesdag på butikens lastbrygga. Under året har vi fortsatt samarbetet med Förbundet för folkbildning KSL rf, och personer som studerade finska kom en gång i månaden för att delta i vårt arbete. Vi kunde erbjuda våra kunder reparationssömnad under hela året med hjälp av en sömmerska anställd med lönesubvention.

Butiken på Drumsö

I början av oktober firade butiken på Drumsö sitt fyraårsjubileum och höll samtidigt öppet hus, där våra frivilliga berättade om verksamheten och sitt eget arbete och ordnade guidade turer en gång i timmen för intresserade, som fick ta sig en titt i bakrummen. Under året fortsatte vi samarbetet med bland annat projektet Ett koldioxidneutralt Drumsö, Vattuniemi (Hallonnäs) grundskola, köpcentrumet Lauttis, kaféet Mutteri och Drumsö församling. Nya samarbetspartner år 2024 var Drumsöföretagen Arkeni Studio och Flowery, med vilka vi ordnade tre gemensamma evenemang under året: en förfest till Morsdag, en städdag på Heikasplatsen och en modevisning. En annan ny samarbetsform var utsmyckningen av litteraturgalan Toisinkoinen i Textens hus med tyger och föremål som lånats från butiken.

I butiken på Drumsö fortsatte vi också att samla in information om besökare och gåvogivare. Vi

hade mer än 50 000 besökare under året (+7 %), varav över 17 100 betalande kunder (-1 %). Antalet gåvogivare varierade mellan 495 och 760 per månad och var totalt drygt 7 400 (+ 4 %) under hela året.

Vår avdelning på SHM Store

Vi var fortfarande med i den gemensamma butiken för företagare inom cirkulär ekonomi, SHM Store, med en egen avdelning på ca 10 kvadratmeter i Redi. De bästa artiklarna från butiken i Vallgård valdes ut till försäljning: bl.a. kläder, accessoarer, skor och väskor, samt hemtextilier och kärl av finländsk design. Artiklarna fördes dit av frivilliga ett par gånger i veckan och en gång i månaden transporterades större partier med bil. SHM Store höll öppet måndag till fredag 10–20, lördagar 10–18 och söndagar 12–18.

PERSONAL OCH FRIVILLIGA

Föreningens verksamhetsledare Anu Hyle arbetade fram till sommaren på deltid och under samma tid vikarierade Anu Viljanen-Häggman henne som deltidsanställd verksamhetssamordnare. Efter sommaren återgick Anu Hyle till heltidsarbete. I Vallgård arbetade Derek Allan som deltidsanställd butiksföreståndare fram till sommaren, varefter han från och med oktober tog emot heltidsarbete. I butiken på Drumsö arbetade Reija Wihinen som deltidsanställd butiksansvarig.

I butiken i Vallgård arbetade två anställda med lönesubvention, ett butiksbiträde och en sömmerska. Dessutom arbetade tre personer i arbetsprövning (som samarbetspartner hade vi Kommunförsök med sysselsättning och Coronaria). Via skolorna tog vi emot en PRAO-praktikant och en TELMA-elev, samt fyra språkpraktikanter, varav en avlade yrkesprovet för delexamen i kundarbete inom yrket. Dessutom gjorde en person samhällstjänst. Vi kunde också anställa två unga sommarjobbare med hjälp av Helsingfors stads Sommarsedel. Av våra tre timavlönade sommarjobbare arbetade dessa två i början med hjälp av sommarsedeln. I butiken på Drumsö arbetade ett butiksbiträde med lönesubvention och två personer i arbetsprövning. Två mellanstadieelever anställdes som sommarjobbare med Helsingfors stads Sommarsedel. Sammanfattningsvis kan vi konstatera att Emmaus Helsingfors under året erbjöd arbete åt totalt två heltidsanställda och fyra deltidsanställda personer, fem sommarjobbare, tre personer med lönesubvention, fem personer i arbetsprövning, en person i samhällstjänst, sex praktikanter samt 112 frivilliga.

I butiken i Vallgård arbetade 79 (70) frivilliga totalt 8 850 (8 800) timmar och ytterligare 416 (325) timmar i syföreningarna, totalt 9 266 (9 125) timmar. På Drumsö arbetade 33 (42) frivilliga sammanlagt 3 946 (3 535) timmar i butiken. På SHM Store gjordes 260 (208) timmar frivilligarbete. Hämtningstjänsten hade 48 (43) kördagar, under vilka frivilliga arbetade 360 (430) timmar. Dessutom lades 60 (60) timmar på att packa lastbilen. Ca 400 timmar administrativt arbete och ca 250 timmar informationsarbete gjordes av frivilliga.

Sammanlagt var de frivilligas arbetsinsats 2024 ca 14 500 (14 000) timmar, eller ca 280 (269) timmar per vecka. Mätt i pengar, med 14 euros timlön, uppgår arbetets värde till 203 000 € (196 000 €). Utan denna massiva frivilliginsats skulle Emmaus solidaritetsarbete inte vara möjligt!

Under året strävade vi efter att rekrytera flera nya frivilliga till vår verksamhet. Emmaus Helsingfors deltog i tre evenemang för rekrytering av frivilliga, bland annat i gymnasiet Torkkeli och på Luckans Seniorfest. Vi informerade även om möjligheterna till frivilligarbete på tjänsten Vapaaehtoistyö.fi. Nya frivilliga anmälde sig också genom att ringa, via våra nätsidor eller genom

att besöka våra loppmarknader. Vallgård kontaktades under årets lopp av 52 (34) nya personer som var intresserade av frivilligarbete, och av dessa började 17 (20) som frivilliga. Vid årets slut var 10 (7) fortfarande involverade i vår verksamhet. På Drumsö deltog 9 nya frivilliga i verksamheten. De nya frivilliga togs emot av Anna Sammalkorpi, Pirjo Kivelä och Anu Lähde i Vallgård, och av Reija Wihinen på Drumsö.

På Emmaus Helsingfors rekreationsdag den 7 maj gjorde vi en tur till Glasmuseet i Riihimäki. Det var ett 30-tal deltagare och feedbacken från dagen var positiv. På hösten besökte 10 frivilliga Punkmuseet. Emmaus Helsingfors julfest hölls i butiken i Vallgård lördagen den 14 december, och i den deltog 24 personer.

I september medverkade två av våra anställda från butikerna som utbildare i två workshoppar för hållbar framtid i Helsingfors stads projekt 'Tulevaisuusluokuitaitoa ammatilliseen koulutukseen'.

EKONOMI

Emmaus Helsingfors försäljningsintäkter från loppmarknaderna år 2024 var 129 896 € (140 882 €) i Vallgård och 170 539 € (173 155 €) på Drumsö. (Siffrorna i parentes är jämförelsevärden från år 2023.) Dessutom fick vi intäkter på 20 293 € (20 167 €) från vårt försäljningsställe SHM Store i Redi köpcentrum och 1 978 € från evenemangsförsäljning. De sammanlagda försäljningsintäkterna på 322 706 € (336 036 €) var något större än budgeterat. Av de olika produktgrupperna inbringade kläder för vuxna mest på båda loppmarknaderna, 28 % (28 %) i Vallgård och 29 % (30) % på Drumsö. Den näst största produktgruppen i Vallgård var husgeråd, 14 % (14 %), och på Drumsö böcker, 18 % (17 %). Den dagliga försäljningen i Vallgård var i genomsnitt ca 553 € (593 €) och antalet betalande kunder var 82 (82). På Drumsö var den dagliga försäljningen 708 € (716 €) och antalet betalande kunder var 71 (72). Den genomsnittliga köpesumman per kund var oförändrad: 7 € i Vallgård och 10 € på Drumsö.

Föreningen erhöll därtill medlemsavgifter på 1 841 € (2 120 €).

Verksamhetsutgifterna uppgick till 389 196 € (359 796 €). När dessa dragits av från inkomsterna visade resultatet ett underskott på 27 451 €. Underskottet förklaras av att styrelsen beslöt att dela ut överskottet från föregående år (2023) i extra bidrag. Dessa extra, icke-budgeterade bidrag riktades främst till inhemska organisationer som blivit speciellt lidande av nedskärningarna i det statliga stödet.

I medlemsavgifter till Emmaus International, Emmaus Europa, Emmaus Finland, Svalorna, Fingo, Medborgararenan, RENET och Finsk Handel betalade vi sammanlagt 8 091 €. Medlemsavgifterna till Emmaus International och Emmaus Europe är bundna till våra försäljningsintäkter. Totalt gavs 110 201 € (86 215 €) i penningdonationer. Beloppet motsvarar 34 % (26 %) av våra försäljningsintäkter. De största biståndsmottagarna var Katihemmet i Estland, Andelslaget Arbete och hopp, Svalorna i Sverige och människorättsprojektet E-Romnja i Rumänien. 29 % (17 %) av alla penningdonationer gick till hemlandet.

Tabell: Sammandrag av ekonomi och personal

Räkenskapsperiod	2024	2023
Totala inkomster	361 745,19 €	393 248,43 €
Totala utgifter	-389 195, 93 €	-359 795,64 €
Över-/underskott	-27 450,74 €	33 452,79 €
Personalantal	5	5
Självförsörjningsgrad	95,5 %	95,8 %

FÖRVALTNING

Föreningens medlemsantal var 162 (159). Ordförande för styrelsen var Marja Keskitalo-Ojala och övriga ledamöter var Helka Ahava (vice ordförande), Satu Dolk, Päivi Hujanen, Marjatta Hämäläinen, Phillip Lewis, Helena Piipponen, Pauline Stenberg (kassör), Hilikka Vesterinen och Hanna-Leena Nuutinen (sekreterare). Av praktiska skäl bytte vice ordföranden och sekreteraren plats sinsemellan från och med den 1 juli. Styrelsen sammanträdde nio gånger och man kunde delta i mötena på distans.

Föreningens vårmöte hölls i butiken i Vallgård den 22 april. Vid mötet godkändes verksamhetsberättelsen och bokslutet för år 2023, och 2023 års styrelse beviljades ansvarsfrihet. Efter mötet rapporterade Ulla Hoyer om Emmaus Europas Polen-Ukraina kollektivmöte, som hölls i Frankrike i mars.

På föreningens höstmöte som hölls i butiken i Vallgård den 18 november godkändes budgeten och verksamhetsplanen för 2025. Man beslöt att föreningens medlemsavgift skall vara minst 5 €. Hanna-Leena Nuutinen valdes till styrelsens ordförande för 2025. Till nya styrelseledamöter valdes Marjo Julin, Kati Ukkonen, Tuula Vessonen och Eva Wahlström. De tidigare styrelseledamöterna Phillip Lewis, Helena Piipponen och Pauline Stenberg valdes att fortsätta. Till revisor valdes GR Päivi Väisänen från Saimaa Audit Oy och till revisorssuppleanter valdes de auktoriserade revisorerna Juho Himanen och Aleksi Puhakka från samma bolag. De granskar 2025 års räkenskaper. Efter mötet rapporterade Hilikka Vesterinen och Hanna-Leena Nuutinen om Emmaus Internationals 2nd World Forum of Alternatives, som hölls i Frankrike i september.

MEDLEMSKAP

Föreningen har under 2024 deltagit aktivt i Emmausrörelsens verksamhet på olika håll. Emmaus Finlands årsmöte hölls den 24 februari och Emmaus Finlands seminarium den 5–6 oktober, bägge ägde rum i butiken i Vallgård. Teman för seminariet var bland andra frivilligarbete och situationen för papperslösa invandrare.

Ulla Hoyer deltog i Emmaus Europas Polen-Ukraina kollektivmöte den 12–13 mars i Annemasse, Frankrike.

Hanna-Leena Nuutinen och Hilikka Vesterinen deltog den 17–20 september i Emmaus Internationals evenemang World Forum of Alternatives som hölls i Poitiers, Frankrike. Teman var Utbildning

och vägledning, Social och miljömässig rättvisa samt Migration. Evenemanget avslutades med valet av 16 åtgärder som hänför sig till dessa teman och som kommer att genomföras i Emmausgrupperna. Styrelsen för Emmaus Europa har valt ut fyra av dessa åtgärder att implementeras i de europeiska grupperna. Dessa är: Samarbete med skolor, Digital utbildning/utbildningsplattform för Emmaus, Kampanjer mot överkonsumtion och Migrationsrelaterad medvetenhet, utbildning och kampanjer. Forumet diskuterade också den chockerande information som framkommit om Emmaus-grundaren Abbé Pierres (1912–2007) verksamhet. Han har gjort sig skyldig till sexuella trakasserier och övergrepp från 1950-talet fram till början av 2000-talet. Emmaus International lät göra en grundlig utredning i ärendet och offren har erbjudits hjälp. Frågan berör inte bara de drabbade utan även hela Emmausrörelsen och därför har möjligheter till diskussion och stöd erbjudits alla grupper.

Emmaus Helsingfors är medlem i Fingo, en takorganisation för finländska organisationer som stöder utvecklingsländer, och kollektivmedlem i U-landsföreningen Svalorna. Vi är också medlem i frivilligorganisationernas takorganisation Medborgararenan, i andelslagen Arbeta och Hopp och Second Hand Market, och vi deltar i nätverket för cirkulär ekonomi (RENET). I RENEt-dagarna, som hölls den 2–3 oktober, deltog fem personer från Emmaus Helsingfors. Emmaus Helsingfors hör till Nätverket för papperslösa och arbetsgivarorganisationen Finsk Handel.

DE VIKTIGASTE RISKERNA OCH OSÄKERHETSFAKTORERNA I VERKSAMHETEN

Emmaus Helsingfors rf:s verksamhet och ekonomi står på en solid grund och har återhämtat sig väl från de utmaningar som coronapandemin förde med sig. Självfinansieringsgraden är hög och föreningen har sparade medel som fungerar som en buffert vid eventuella exceptionella situationer. Ekonomin bygger helt på de egna inkomsterna, den påverkas inte av till exempel nedskärningar i bidrag som beviljas frivilligorganisationer av den finska regeringen. Personalsituationen är stabil då tre av fem anställda är fast anställda och sakkunniga personer. De två visstidsanställda personerna ingår i föreningens mål för social sysselsättning. Även dessa personer har man lyckats välja bra. Verksamheten involverar ett stort antal frivilliga, som glädjande nog blivit fler och fler. Men naturligtvis ska både lönearbetarnas och frivilligarbetarnas välmående ständigt uppmärksammas, vilket man också gjort. Utmaningen för oss och andra finländska återvinnings- och återanvändningsaktörer är att behandlingen av kasserade textilier inte fungerar. Av denna anledning samlas stora mängder textilier i butikerna. Vi har sökt olika sätt att lösa problemet och hållit läget under kontroll, till exempel genom att utöka gratisutdelningen och fortsätta att skicka material till utlandet. En övergripande lösning på situationen kräver dock strategiska beslut på nationell nivå. Sådana hoppas och väntar vi på. Föreningen äger butiken jämte sorteringsutrymmena i Vallgård och bostadsbolaget är ekonomiskt stabilt. Butiken på Drumsö befinner sig däremot i hyrda lokaler, i en fastighet som enligt planändringen är en rivningsbyggnad. Planändringen har överklagats och ärendet går nu vidare i rättsinstanserna och vi har ingen information om hur länge behandlingen pågår. Det står dock klart att butiken i något skede måste flytta. Vi följer situationen noggrant och en förberedande grupp med uppdrag att ta fram alternativa sätt att finna nya lokaler kommer att påbörja sitt arbete under hösten 2025.

BEDÖMNING AV DEN FRAMTIDA UTVECKLINGEN

Emmaus Helsingfors bedömer att man kommer att fortsätta sin verksamhet som tidigare i enlighet med sina mål och principer. Återanvändning och återvinning är allt mer framträdande trender i samhället så behovet av verksamheten är lätt att motivera. Det viktiga i Emmaus verksamhet är att intäkterna i betydande grad används till att hjälpa människor i nöd, och här skiljer vi oss från många andra liknande aktörer. Detta kan ses som en fördel för oss. Vi har också aktivt nätverkat med olika återvinnings- och utvecklingsorganisationer och med andra Emmausgrupper. Det här stöder vår egen verksamhet och ökar dess synlighet.

TILL SLUT

Emmaus arbetsgemenskap är för många av oss som ett andra hem. I Emmaus försöker vi stöda varandra och respektera varandras olikheter. Men Emmausgemenskapen är också gästfri: alla är välkomna, alla behövs. Till våra gemensamma solidaritetstälkon bjuder vi också in donatorer och kunder. På loppmarknaderna får övergivna föremål ett nytt värde, människor som känt sig övergivna finner en ny mening med sitt liv och som ett resultat av vårt gemensamma arbete kan vi för vår del medverka till en hållbarare framtid. Tack till er alla som donerat varor, till kunderna på våra loppmarknader och till våra anställda och frivilligarbetare! Det är er förtjänst att vi har kunnat erbjuda hjälp och stöd till behövande både nära och fjärran.